
Inhaltsverzeichnis

Danksagung

Vorwort

Einleitung

Die Bibel ist ein Buch

Kapitel 1
Das Grundmuster des Reiches

1. Gott ist der Urheber der Schöpfung
2. Gott ist der König der Schöpfung
3. Die Menschen sind die Krone der Schöpfung
4. „Ruhe" ist das Ziel der Schöpfung
Das Königreich Gottes

Bibelstudium: l.Mose 1,1-2,25

Kapitel 2
Das untergegangene Reich

Eine sprechende Schlange
Ein Akt der Rebellion
Zerbrochene Beziehungen
Die Ausbreitung von Sünde und Tod
Das untergegangene Reich
Die Geschichte geht weiter

Bibelstudium: l.Mose 3

Kapitel 3
Das verheißene Reich

Gottes ewiger Plan
Erstaunliche Gnade
Der Bund mit Abraham
Das verheißene Reich

Bibelstudium: l.Mose 17,1-8; Galater 3,6-14

Kapitel 4
Das partiell verwirklichte Reich

Gottes Volk
Gottes Herrschaft und Seeen

7

9

23
23
24
25
26
28
30

33
33
34
35
36
39
39
41

43
43
45
48
50
52

53
54
61

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1010891006

digitalisiert durch

http://d-nb.info/1010891006


Bibelstudium: 2.Mose 19,1-13; 20,1-17 68
Gottes Ort 69
Gottes König 72

Bibelstudium: 2.Samuel 7,1-17 82

Kapitel 5
Das prophezeite Reich 83
Bibelstudium: Hosea 1-3 98

Kapitel 6
Das gegenwärtige Reich 99
Bibelstudium: Lukas 1,39-80; 2,25-32 113

Kapitel 7
Das verkündigte Reich 115
Bibelstudium: 2.Korinther 4 128

Kapitel 8
Das, vollendete Reich 131
Bibelstudium: Offenbarung 21,1-8; 21,22-22,5 144

Epilog 145

Bibelindex 151

Endnoten 157


