

Inhaltsverzeichnis

Danksagung	
Vorwort	7
Einleitung	
Die Bibel ist ein Buch	9
Kapitel 1	
Das Grundmuster des Reiches	23
1. Gott ist der Urheber der Schöpfung	23
2. Gott ist der König der Schöpfung	24
3. Die Menschen sind die Krone der Schöpfung	25
4. „Ruhe“ ist das Ziel der Schöpfung	26
Das Königreich Gottes	28
Bibelstudium: 1.Mose 1,1-2,25	30
Kapitel 2	
Das untergegangene Reich	33
Eine sprechende Schlange	33
Ein Akt der Rebellion	34
Zerbrochene Beziehungen	35
Die Ausbreitung von Sünde und Tod	36
Das untergegangene Reich	39
Die Geschichte geht weiter	39
Bibelstudium: 1.Mose 3	41
Kapitel 3	
Das verheiße Reich	43
Gottes ewiger Plan	43
Erstaunliche Gnade	45
Der Bund mit Abraham	48
Das verheiße Reich	50
Bibelstudium: 1.Mose 17,1-8; Galater 3,6-14	52
Kapitel 4	
Das partiell verwirklichte Reich	53
Gottes Volk	54
Gottes Herrschaft und Segen	61

Bibelstudium: 2.Mose 19,1-13; 20,1-17	68
Gottes Ort	69
Gottes König	72
Bibelstudium: 2.Samuel 7,1-17	82
Kapitel 5	
Das prophezeite Reich	83
Bibelstudium: Hosea 1-3	98
Kapitel 6	
Das gegenwärtige Reich	99
Bibelstudium: Lukas 1,39-80; 2,25-32	113
Kapitel 7	
Das verkündigte Reich	115
Bibelstudium: 2.Korinther 4	128
Kapitel 8	
Das vollendete Reich	131
Bibelstudium: Offenbarung 21,1-8; 21,22-22,5	144
Epilog	145
Bibelindex	151
Endnoten	157